
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 
  

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FÍSICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0867-2021-D-FPYCF 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

1 

 

 
La Cantuta, 26 de julio del 2021. 

 

Visto los Oficios de las Direcciones de los Departamentos Académicos de Educación Primaria y Educación Básica 

Alternativa, de Ciencias de la Educación y de Ciencias Aplicadas a la Educación Física y el Deporte de la Facultad de 

Pedagogía y Cultura Física, referido a las plazas vacantes y la propuesta del jurado evaluador, para renovación del 

contrato docente para el Periodo Lectivo 2021-II.  

  
CONSIDERANDO:  
  
Que mediante Resolución Nº 1643-2021-R-UNE, del 26 de julio del 2021, se aprueba la Directiva Nº 009-2021-R-UNE 

- LINEAMIENTOS DE EVALUACIÓN DOCENTE PARA LA RENOVACIÓN DE CONTRATO AL SEGUNDO CICLO ACADÉMICO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE;  

 

Que con Oficios Nro. 198-2021-DAEPYEBA-FPYCF, 202-2021-DACE-FPYCF y el Oficio N° 143-2021-DACAEFYD-FPYCF 
los Directores del Departamento Académicos de Educación Primaria y Educación Básica Alternativa, de Ciencias de 
la Educación y de Ciencias Aplicadas a la Educación Física y el Deporte, respectivamente, remiten las plazas vacantes 
para renovación de contrato docente para el Periodo Lectivo 2021-II;  
  
Que es política de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física, prever la marcha académica y administrativa dentro del 

marco legal e institucional y garantizar el normal desarrollo de las actividades lectivas programadas en el presente 

ciclo académico;  

  
En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 68° de la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNE y los 
alcances de la Resolución Nº ° 1723-2020-R-UNE y con cargo a dar cuenta al consejo de Facultad;   
 
SE RESUELVE:  
  
ARTÍCULO 1°. - APROBAR, las plazas vacantes para la ratificación y renovación de contrato docente para el Periodo 

Lectivo 2021-II, correspondiente a los Departamentos Académicos de Educación Primaria y Educación 

Básica Alternativa, de Ciencias de la Educación y de Ciencias Aplicadas a la Educación Física y Deporte:  
  

 

ITEM  DEPARTAMENTO 
ACADEMICO  Clasificación  Hora 

Sem/mes  

Carga Académica  
Nº 

Plazas  Asignatura  
Horas 

Lectivas  
Horas no Lectivas  

1  

EDUCACIÓN  
PRIMARIA Y  
EDUCACIÓN  

BÁSICA  
ALTERNATIVA  

DC B2 16 8 8 01 QUECHUA 

2  DC B1 32 16 16 02 PRACTICA EN LA COMUNIDAD – 

EDUCACIÓN PRIMARIA 3  DC B2  16 8  8 01  

4 DC B1 32 16 16 01 PRACTICA EN LA COMUNIDAD -

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

5  DC B2  16  8 8 20 
PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA – 

EDUCACION PRIMARIA. 

6  DC B2  16 8 8 03  
PRÁCTICA DOCENTEI INTENSIVA – 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA  

7  DC B2  16  8  8  06  PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA – 

EDUCACIÓN PRIMARIA   

8  DC B2  16  8  8  03  PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA – 

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA  

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

 
  

 

FACULTAD DE PEDAGOGÍA Y CULTURA FÍSICA 

DECANATO 
 

RESOLUCIÓN N° 0867-2021-D-FPYCF 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 

2 

 

 

ITEM  DEPARTAMENTO 
ACADEMICO  Clasificación  Hora 

Sem/mes  
Carga Académica  

Nº Plazas  Asignatura  
Horas 

Lectivas  
Horas no Lectivas  

9 

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN  

DC-A1  32  16  16  02 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO  

10 01 PEDAGOGÍA GENERAL 

11 

DC-B1 32 16 16 
06 

METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO  

12 05 PEDAGOGÍA GENERAL 

13   
 
 
 

CIENCIAS  
APLICADAS A LA  

EDUCACIÓN  
FÍSICA Y EL  
DEPORTE  

DC-B1  32  16  16  05  PRACTICA DOCENTE EN LA 
COMUNIDAD  

14  DC-B2  16  8  8  15  PRACTICA DOCENTE INTENSIVA  
15  DC-B2  16  8  8  05  PRÁCTICA DOCENTE 

DISCONTINUA  
 
 
 

16 

 
 
 

DC-B1 

 
 
 

32 

 
 
 

16 

 
 
 

16 

 
 
 

02 

DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTOR. 
ANATOMÍA Y MORFOLOGÍA 
FUNCIONAL. 
FISIOLOGÍA DEL ESFUERZO 
FÍSICO. 
EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 
FÍSICA. 
PSICOSOCIOLOGÍA DE LAS 
ACTIVIDADES. 
 

   
ARTÍCULO 2°.-  APROBAR la convocatoria y el cronograma para la evaluación de renovación de contrato docente, 

para el Ciclo Académico 2021-II:  

  

Nº  FECHA  ACTIVIDAD  
01  26 de julio del 2021  Publicación de plazas vacantes  
02  26  al 30 de julio del 2021  Recepción de expedientes (Decanato)  
03  02 al 05  de agosto del 2021  Evaluación de expedientes    
04  09 de agosto del 2021 Publicación de Resultados  

  

ARTICULO 3°.- ESTABLECER la comisión para la evaluación de los docentes contratados para la Práctica Pre 

profesional correspondiente a los Departamentos Académicos de Educación Primaria y Educación 

Básica Alternativa y de Ciencias Aplicadas a la Educación Física y el Deporte,  integrada por los 

siguientes docentes:  

    

  DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y EBA:  
  
  Dra. Meery Chumbimune Bailón     Directora del DAEPYEBA  

  Dr. Guido Flores Marchan       Coordinador de las PPP  

  
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS A LA EDUCACIÓN FÍSICA Y EL DEPORTE  

  
  Dr. Jaime Ricardo RODRIGUEZ VELÁSQUEZ  Director del DACAEFYD  

  Dr. Guido Flores Marchan     Coordinador de las PPP  

  
 ARTÍCULO 4°. - COMUNICAR la presente ante las instancias correspondientes.  
   

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

  

Lic. Adm. Juana Corina SANCHEZ ESCOBEDO. 
                 Secretaria Académica (e)  
                 

c.c.:D.ESCUELAS.  

D.Dptos. Académicos (4).- 


